CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1970/2025

Indico roçada no terreno localizado na Av.
Padre Miguel Pocce, 800, no bairro Vale do
Sol.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em entendimento

com o setor competente, para que seja realizada a roçada do mato no terreno localizado na

Av. Padre Miguel Pocce, 800, no bairro Vale do Sol, nesta cidade.

A pedido dos moradores e fiéis da Paróquia Nossa Senhora do Vale, solicito a

roçada do terreno acima citado, para que a missa de Domingos de Ramos, festa cristã

celebrada no domingo antecessor à Páscoa, possa ser realizada nesse espaço que, por ser

amplo, contempla toda a comunidade.

Vale ressaltar que, para a comunidade cristã, a semana santa possui um

significado de grande relevância. É o momento em que celebram a ressureição de Jesus e a

renovação da fé.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de abril de 2025.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20A202D8P006MV25
		2025-04-02T18:34:47-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T18:34:47-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T18:34:47-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura